
                                                                                                                                      COPIA 

 
                      

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
UFFICIO PROTOCOLLO  

                                 

                 

Registro Generale N.  225  del   19/09/2018 
Registro di Settore N.  140  del   19/09/2018 

OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER MANIFESTAZIONE ESTIVA
"PINETA EVENTI" ANNO 2018.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

VISTA  la delibera di G. C. n. 20 del 28/03/2017, esecutiva, che ha attribuito alla Giunta Comunale, le
funzioni  di  responsabilità  degli  Uffici  e  dei  Servizi  ed  il  potere  di  adottare  atti  di  natura  tecnico  –
gestionale;
CHE con la  suddetta   è  stata  attribuita  al Vicesindaco   Sig.  Cannarile  Luigi la  competenza  gestionale
delle funzioni rientranti nell' Ufficio  Affari Generali;
VISTO  il Decreto  Sindacale  n.  17/2017  del  27/03/2017  con  cui  è  stato  nominato  responsabile  del
Servizio Affari Generali e Servizi Sociali il Vicesindaco Sig. Cannarile Luigi;
PREMESSO:
PREMESSO  che  il  Sig.  Panessa  Francesco,  Socio  Unico  del  “Ristorante  Pizzeria  PINETA”  in
collaborazione  con l' ”Associazione  Cultura  e  Vita  per  Roccaforzata”  presentava  in  data  27/06/2018
prot.  2231,  richiesta  di  autorizzazione  ad  effettuare  una  rassegna  estiva  denominata  “PINETA
EVENTI”    da  svolgersi  all' interno  del  parco  pubblico  di  via  Montegrappa,   nella  quale  verranno
organizzate sagre gastronomiche abbinate a concerti di gruppi musicali, rispettivamente per le serate  del
23-30/07/2018 e per il 6-20-27-28-29-30/08/2018; 
CHE con nota prot. 2305 del 03/07/2018 il Sig. Panessa Francesco ha chiesto il patrocinio, attraverso
un contributo economico del Comune di Roccaforzata e dell' Unione dei Comuni Montedoro;
Vista la volontà di questa Amministrazione di patrocinare tale manifestazione con un contributo economico
pari a €. 900,00;
Vista  la  volontà  da  parte  dell' Unione  dei Comuni Montedoro  di patrocinare  tale  manifestazione  con  un
contributo economico pari a €. 1610,00;
Considerato che  il tale evento persegue l' obbiettivo di realizzare nella  comunità  momenti d' intrattenimento
in uno spirito di gioia e serenità; 
Visto il regolare svolgimento delle suddette manifestazioni;
Accertata la  propria  competenza in ordine all' adozione del presente  provvedimento  ai sensi dell' art.  107
del T.U.E.L.;
Vista la disponibilità finanziaria;
Ritenuto pertanto di dover procedere all' impegno  e alla contestuale liquidazione del contributo economico
in favore  del Sig.  Panessa  Francesco, Socio Unico del “Ristorante  Pizzeria  Pineta”  per  le  manifestazioni
effettuate in occasione della suddetta rassegna estiva;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 225 del 19/09/2018 - Pagina 1 di 3



DETERMINA

di prendere atto e recepire la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale nonché motivazione
del dispositivo del presente atto;

1. Di impegnare e contestualmente liquidare il contributo economico complessivo di €. 2510,00 sul
cap. 325 “spese manifestazioni” del B.C. 2018/2020  disponibile,  codice  1.03.02.02.005-05.02
in favore della ditta Panessa Frencesco S.R.L. Socio Unico del “Ristorante  Pizzeria  Pineta” Via
Montegrappa s.n. C.F. e P. IVA 02830120735, per le manifestazioni effettuate in occasione della
suddetta rassegna estiva;

2. di trasmettere la presente determina al settore finanziario per i provvedimenti di competenza;
3. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  pubblicata  all' albo  pretorio  on-line  del  sito

istituzionale dell' Ente.

Il Responsabile del Servizio 
                                                          Luigi CANNARILE

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 225 del 19/09/2018 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  CANNARILE LUIGI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

CANNARILE LUIGI 

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 19/09/2018

19/09/2018

F.to  MARINELLI SAVERIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Roccaforzata, lì _____________

F.to  CANNARILE LUIGI 

436

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 225 del 19/09/2018 - Pagina 3 di 3




